

Studerte turisme i Kambodsja

Studier i utlandet blir mer og mer populært blant unge. Åshild Øvre Helland har studert reiselivsledelse i eksotiske Kambodsja.



PÅ REISE: Studentene fra Norge fikk se seg godt om i landet og reiste mye rundt.

TOR KRISTIANSEN
tor.kristiansen@bt.no

–Vi lærte mye både om landet og om Østen. Det kan komme godt med i fremtiden, sier Åshild Øvre Helland fra Bergen.

Lånekassen for utdanning har godkjent Kambodsja som et nytt land for nordmenn å studere i. Åshild og hennes venninne Gyda Bjercke fra Bergen kastet seg på som noen av de første. I samarbeid med Universitetet i Stavanger, Hotellfagskolen og et norsk gjestehus i Kambodsja studerte de turisme og reiselivsledelse i landet.

–Jeg har alltid vært interessert i Asia, et kontinent i veldig forandring. Kambodsja er eksotisk og spennende. Før reiste mange norske studenter til Bali og Mexico. Nå kommer flere nye studiesteder. Kambodsja er aktuelt fordi levekostnadene er særdeles rimelige, forteller Åshild Øvre Helland.

Billig

Bare ti kroner betalte hun for

middagen. Ved å lære seg litt av det lokale språket, khmer, lærte hun også kunsten å prute på markedet og kom økonomisk kunstig fra oppholdet i Østen.

–Forholdene er ennå primitive, men det er trygt å bo og leve i Kambodsja, forteller Åshild Øvre Helland.

Hun bodde på et norskstyrt gjestehus i Siem Reap og betalte 37.000 kroner de tre månedene hun studerte der. Det inkluderte bolig, frokost, lunsj og studium inkludert studiereiser. I alt deltok 14 studenter fra Norge på opplegget. De besøkte blant annet en rekke bedrifter og hoteller i byen, var innom Vietnam og reiste også til det kjente tempelet Angkor Wat, hovedstaden Phnom Penh og til urørte øyer på kysten.

–Oppholdet var utrolig lærerikt. Munker bodde nær oss. Dermed fikk vi også innblikk i buddhismen og landets kulturelle egenart, sier Åshild Øvre Helland.

Hun lærte å meditere og å smile bestandig, aldri vise at

hun var sint. For en asiat skal ikke tape ansikt.

Bedre forståelse

–Jeg er takknemlig for det jeg fikk oppleve. Studiet ga meg en bedre forståelse av hvordan ting fungerer i Østen. Jeg lærte også noe om landets historie og forhold til andre land i regionen, sier Åshild.

Hun har tidligere studert et år i Frankrike, og opplevde at kulturen i Europa er mye lik vår. Da var kontrastene større i Kambodsja.

–Turismen er lite utviklet. Landet står i dag der Thailand sto for 20 år siden. Jeg håper de selv kan utvikle landet og at de mest sentrale stedene ikke blir kjøpt opp av utenlandske kje-der, sier Åshild Øvre Helland.

Hun har selv gått på Krohningen barneskole, Rothaugen ungdomsskole og tatt studiespesialisering ved Bergens Handelsgymnasium. Nå jobber hun i blomsterkjeden Mester Grønn og satser på å studere juss i Bergen fra høsten av.



SOLVEIG BOGA



TOR KRISTIANSEN



STEIN S. ERIKSEN

**FOLK
BILDI
FRIST
KONT**


STUDENTER: Åshild Øvre Helland, til venstre, og Gyda Bjercke i kambodsjsansk festdrakt.

–Studiet i reiselivsledelse ga mersmak. Jeg kommer nok til å reise mer i årene fremover. Vi lærte ikke minst noe viktig om ansvarlig turisme. Det er viktig at turismen er bærekraftig på

lang sikt og minst mulig skadelig for et land. Vi må oppføre oss slik at også fremtidige generasjoner kan få gleden av å reise, sier Åshild Øvre Helland.

Hun og de andre studentene

arrangerte en lokal søppelplukkeraksjon og samlet inn 10.000 kroner. De malte en skole og fikk også inn nok penger til å sikre den et nytt gulv.